
令和４年 5 月吉日 

各 位 

公益社団法人日本下水道管路管理業協会 

九州支部 宮崎県部会部会長 久保田真樹 

（公印省略） 

「協定締結自治体フォローアップ研修」開催のご案内 

拝啓 

皆様におかれましては、益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。  

また、平素より当協会の事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、災害時には迅速な対応が求められる中「災害時における復旧支援協力に関する協

定」を締結している所ですが、自治体職員様から「災害が起こった際、私たちは何をし、何

を任せればよいのかわからない」といった声が聞こえてきていることから、協定締結自治体

フォローアップ研修を実施して、災害時における自治体職員様の具体的な対応及び受託

者の行うべき行動をこれまでの経験に基づいて本部より講師を招き説明を行います。 

 つきましては、「協定締結自治体フォローアップ研修」を下記のとおり開催いたしますの

で、お忙しい時期とは存じますが、皆様のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

また、まだ協定を締結していない自治体様にも本研修を受講していただき、協定締結の

参考にして頂ければと考えております。 

敬具 

記 

1 開催日時 1）日 時：令和 4 年 ７ 月 ２５ 日（月） 

10：00～12：00（受付開始 9：30～） 

2）場  所：    ニューウェルシティ宮崎 
〒880-0879 宮崎県宮崎市宮崎駅東 1 丁目 2-8 

0985-23-3311 

2 開催要領 別紙参照 

3 募集人数 ８０ 名 

4 申込方法  別添の申込用紙にて FAX で送信願います。 

申込締切日：6 月 30 日（木） 

5 問合せ先  (公社)日本下水道管路管理業協会 

九州支部宮崎県部会 担当 ： 山領
やまりょう

 （(株)中野管理内） 

TEL：0985-82-8700、FAX：0985-82-8701 

E-mail :  conakano@mnet.ne.jp 

6 その他 新型コロナ対策として広めの会場を準備しております。  

また、感染の状況によっては延期となる場合があります。 

コロナ感染者急増につき開催を延期します　　令和4年7月14日

延期（開催日未定）

jascoma06
線



＜開催要領＞ 
 

1. 日 時 ： 令和 ４ 年 ７ 月 ２５ 日（月）  

2. 場 所 ： ニューウェルシティ宮崎 2F （高千穂・雲海） 

3. 受 付 ： 9：30～  

4. 次 第 

時 間 内 容 講師等 

10：00～ 開会の挨拶 宮崎県部会長 

10：05～12：00 協定締結自治体フォローアップ研修 
協会本部 常務理事 

井坂 昌博 

12：00～ 質疑応答（5 分程度） 協会本部 

 

「協定締結自治体フォローアップ研修」参加申込書 

 

FAX 送信先：0 ９ ８ ５ - ８ ２ – ８ ７ ０ １ 
 

締切日：令和 4 年 6 月 30 日(木) 

 
公益社団法人日本下水道管路管理業協会 九州支部  

宮崎県部会 事務局  山領 行 

 

申込月日  令和   ４ 年    月    日 

 

区 分 ： 自治体・公社    協会員     一般・その他   （該当を○） 

 

団体名 ：                                           

 

担当者 ：                                           

 

連絡先 TEL ：                   FAX ：                

 

E-mail ：                                            

 

所属及び役職名 参加者氏名 

  

  

  

  

 


